quam pannus inutilis, et ab omnibus conculcatur dæmonibus. In eo diabolus suam subigit et imprimit putrefactionem.

Τῆς δὲ νοητῆς τοῦ πόρνου κακοπραγίας ἡ πρόδηλος οὐκ ἐλάττων. Ἔστι γὰρ φευκτεὸς οἰκίας [φευκτὸς οἰκίας], ἀφευκτὸς συντυχίας, τοῖς πλησιάζουσιν ὕβρις, τοῖς ἐχθραίνουσιν δνειδος, συγγενέσιν αἰσχύνῃ, συνίοις ἐπάρατος, ἀθυμία γονεῦσιν, οἰκέταις θεατριμὸς, γέλως καὶ διήγημα [γελώμενον διήγημα] γέλοισιν, γῆμαι σπουδάζων ἀπόδηλος, ὑποπτος μετὰ γάμον ἰμφίος. Τοσοῦτου πλήθους τὴν πορνείαν μητέρα ὁ Παῦλος θεώμενος, τὴν νικητήριον φυγὴν ἐγκελεύεται· *ῥεύετε τὴν πορνείαν.*

consiliarius, largiens ingratus, petens ingrator, multitudinis matrem videns Paulus fornicationem, victricem nobis modo præcipiens fugam, clamabat : *Fugite fornicationem.*

Αὐτὴ ἡ φωνὴ νεανίσκου με νῦν ἀνέμνησε σὴφρονος, κατ' Αἰγυπτιακῆς πορνείας διὰ φυγῆς ἀριστεύσαντος. Καίτοι πολλὰ τῷ νεανίσκῳ τὴν πειθὴ κατεσκευάζεν, ἡλικία φιλήδονος, δουλείας ζυγὸς, δεσποτικῆς ἔρωτικῆς κολακεία. Ἐγένετο γὰρ τοιαύτη τις ἡμέρα, φησὶ, καὶ εἰσῆλθεν Ἰωσήφ εἰς τὴν οἰκίαν τοιεῖν τὰ ἔργα αὐτοῦ, καὶ οὐδεὶς ἦν τῶν ἐν τῇ οἰκίᾳ ἔσω, καὶ ἐπεσπάσατο ἡ κυρία τῶν ἱματίων αὐτοῦ, λέγουσα· *Κοιμήθητι μετ' ἐμοῦ.* Μέγα τὸ τῆς σωφροσύνης ἀξίωμα· τοῦ δούλου τὴν δέσποιναν κατεσκευάσαε δούλην. Πεπυρωμένον τῆς πορνείας τὸ βέλος, ἀλλ' ὕλην ψυχῆς καιομένης οὐκ εὔρε, εἰς σῆψιν δὲ τὴν διάλυσιν ἔσχεν [καιομένην]. Ἡ μὲν λέγει· *Κοιμήθητι μετ' ἐμοῦ*· ἀντεκίρηντε δὲ ἡ σωφροσύνη τῷ νέπῳ· Γρηγόρησον μετ' ἐμοῦ· καὶ τοῖς ἄρχοις ἐκεῖνος ἐδήλου τὸ ἀγρυπνον. Οὐ γὰρ ἐνύσταξε ταῖς κολακείαις ὁ τόνος. Οὐκ ὑπνωσεν ἡ γνώμη ταῖς παρδαῖς· ἀλλὰ ἦν αὐτῷ πικροτέρα λοιδορίας τῆς

A sicut homicida in alienum, invulneratum suum corpus conservans : non sicut avarus in alterum, suae carnis cavens offensionem : sed ipse sui corruptor, fornicator configitur ipse telo suae infamiae. Fur ut alat corpus, audet aggredi facinus. Fornicator autem suae carni parat insidias, ut eam deprædetur. Avarum ad rapinam incitat lucri appetens cogitatio : fornicatio autem damnum honestatis corporis. Invidia struit facinus, et gloriam alteri affert : fornicator autem sibi suam operatur ignominiam. Quid est enim fornicatione, quæ tanquam lixa fert impedimenta, turpius et ignominiosius? Omnis enim servitus peccati turpis est et ignominiosa : afficit enim ignominia animæ nobilitatem. Fornicator autem peccati servus

B turpior et ignominiosior cui datum est ab eo negotium, ut cœnum hauriat, et sordium congerit cumulum, atque immundo munere fungitur. An non est res gravis, et tetra, volutari in cœno, turpitudine atteri, habere corpus non differens a panno? Quænam enim est panni et fornicatoris differentia? Eo quod ab Ecclesiæ sit abscissus corpore, quotidiana corrumpitur putredine; projectus jacet tan-

Ea autem, quæ cadit sub intelligentiam fornicatoris miseria et infelicitate, non est major ea quæ est aperta et manifesta. Est enim in ædibus fugiendus, in congressibus abominandus, contumelia appropinquantibus, inimicis opprobrium, cognatis probrum, ac dedecus iis qui simul habitant, exsecrandum, dolor parentibus, famulis publicum ludibrium, vicinis ridicula narratio. Si velit uxorem ducere, rejiciendus. In matrimonio suspectus sponsus. Pater filiis odiosus, despicibilis mortuus magis laborans infamia. Tautæ malorum victricem nobis modo præcipiens fugam, clamabat :

Vox Pauli nunc nobis revocavit in memoriam pudicum adolescentem qui se fortiter gessit adversus Ægyptiacam fornicationem. Atqui multa erant quæ adolescentem facile movere poterant, ut persuaderetur : ætas libidini obnoxia, jugum servitutis, dominæ amatoris blanditiæ, de impudico amore perpetuus sermo, ad concubitum clam facta adhortatio. *Fuit enim inquit, quidam dies, et ingressus est Joseph in domum, ut faceret opera sua, et nemo erat ex iis qui domi erant, intus; et vestes ejus attraxit domina, dicens: Dormi mecum* *. Magna est dignitas temperantiæ : dominam reddidit servam servi. [Nam illi quidem supplicabatur, hæc vero supplicabat : *Dormi mecum.*] Ignitum est telum fornicationis; sed quæ cremaretur, non invenit materiam, imo vero in veste fractum fuit et dissolutum. [Quæ fornicationis circumdata impudicitia, clamabat : *Dormi mecum.* Fornicatorii desi-

* Gen. xxxix, 11, 12 sqq.

derii mugit famem; sed pudici magis obstruebat A δεσποίνης ἡ φωνὴ κελουούσης · Κοιμηθήτι μετ' aures (2).] Nam illa quidem dicebat, *Dormi mecum*; ἐμοῦ.

adolescenti autem contra proclamabat temperantia: *Vigila mecum*: et reipsa ostendit vigilantiam. Non enim blanditiis cedens, dormitavit robor constantiæ. Non fuit mens sopita incantationibus; non fuit somno oppressa temperantiæ sobrietas; non iis quæ implicatum tenebant incommodis fuit dissoluta, ne elegantis formæ capta est illecebris; non amatoriorum verborum fracta fuit blanditiis: sed omni calumnia ipsi erat acerbior vox dominæ blandientis et dicentis: *Dormi mecum*.

Paratus stabat diabolus adulterii pronubus, et simul cum fornicatrice stringebat vestem, et socius erat ansarum quas ipsa apprehendebat; sed nesciebat, se luctari cum veterano athleta pudicitiae, et qui ab illius ansis se facile exuebat. *Relictis enim, inquit, suis vestibus in manibus ejus, fugit, et foras exiit*. O nudatis sanctiorum indumentis! Quid igitur Ægyptiacæ impudicitiae rabies? sua ipsius mala in Josephum confert. Et ad maritum accurrens, inquit: *Adduxisti nobis puerum Hebræum, ut nobis illuderet, et dixit uxori tuæ, quæ hucusque pudice conservavit tuum cubile: Dormiam tecum. Postquam autem sustuli vocem, et exclamavi, dimisit apud me vestes suas, fugitque et egressus est foras*.

Rursus Joseph per vestem appetitur calumnia. Fratres prius accepta ejus veste, per illam improbe calumniabantur, fuisse eum a fera devoratum: nunc autem ipsa tunica ejus accepta accusat tanquam fornicatorem. Josepho convenit vox Domini, *Diviserunt sibi vestimenta mea, et supra vestem meam miserunt mendacium*³. Pudicorum exercitui dulce est id quod dicitur a pudicitia; sed id imbecillitati carnis durum est et laboriosum. O justam, quam Deus Josephi curam gessit! Ante tentationes Josephum non honoravit, sed per somnia ostendit futurum, docens quod longo ante tempore justis paravit gloriam: permisit autem tentationibus probare adolescentem, aures occludens iis qui delectantur probris ac maledictis. Si enim non dedisset Josepho probationem, dixissent maledici, a cæca hæc fieri fortuna. Inter Ægyptios regnat Joseph, barbaris dominatur adolescentulus. Quamnam ostendit virtutem? Pro quamquam est virtute hoc assecutus? Ne ergo hæc de Josepho dicerentur, in eum permittit tentationes, ut eæ justo viro ferrent testimonium, et obstruerent ora maledicorum. Aversemur ergo, quæ a forma meretricia in nos jaciuntur jacula. Claudamus oculos lasciviæ, a nobis rideantur voluptates inordinatæ, carnem custodiat temperantia, in membris inhabitet puritas. Versemur in cogitationibus honestis, bonorum operum splendeamus fulgoribus: expurgata vita eniteamus; conservemus mundum corpus habitationi sancti Spiritus, ei ascribamus hoc preceptum formidabile iis qui sunt impudici: *Si quis templum Dei perdit, perdet eum Deus*⁴. [Verum a nobis ne tantillum quidem sejungi vult. Quia enim patri est jucundius, quam versari cum cæcis filiis? Sed quoniam nos vocal Verbum ad certamina pietatis, oportet nos currere ad septa Ecclesie, ascitis precum auxiliis. Cæterum illud vestram adhortor charitatem, ecclesiasticum ordinem conservate, et si aliqui irruant tumultus, eos patientia vincite, et lenitate. Futurum enim est, ut pro-

Ἔτοιμος εἰσθήκει τῆς μοιχείας νυμφαγωγὸς ὁ διάβολος, καὶ συνέσφιγγε τὴν ἐσθῆτα τῇ πόρῃ. καὶ τῶν παρ' ἐκείνης συνεκινῶναι λαβῶν· οὐκ ᾔδει ἕτεχνίτη παλαιῶν ἀθλητῆ σωφροσύνης, καὶ καλῶς τὴν ἐκείνης ἀπεκδυομένην λαβὰς. Καταλιπὼν γὰρ, φησὶ, τὰ ἱμάτια αὐτοῦ εἰς τὰς χεῖρας αὐτῆς, ἔφυγε, καὶ ἐξῆλθεν ἔξω. Ὁ γυμνότης [ἀγνωστῆρα] δικαιοῦσα ἐνδύσεως! Τί γοῦν τῆς Αἰγυπτιακῆς ἀκολασίας ἡ λύσσα; Τὰ αὐτῆς κακὰ τῷ Ἰωσήφ παρατίθησι· καὶ δραμούσα πρὸς τὸν ἄνδρα, φησὶ· Εἰσήγαγες ἡμῶν παῖδα Ἑβραῖον ἐμπαιλεῖν ἡμῖν· εἰπέ μοι γὰρ· Κοιμηθήσομαι μετὰ σοῦ. Ὡς δὲ ὑψώσα τὴν φωνὴν καὶ ἀνεβόησα, ἀφῆκε τὰ ἱμάτια παρ' ἐμοῦ, καὶ ἔφυγε.